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ÖZET

Bu çalışmada, genel müdahaleli X(t) yarı-Markov rastgele yürüyüş süreci ele alınarak, bu sürecin
momentleri üzerine yeni yaklaşımlar ortaya konulmuştur. Birçok çalışmada benzer süreçlerin mo-
mentleri için iki terimli asimptotik açılımlar elde edilmiştir.Ancak, bahsi geçen çalışmalarda elde
edilen sonuçlarda kullanılan küçük oh (o) veya büyük oh (O) notasyonları bu terimlerin sıfıra
yakınsama davranışının anlaşılmasını zorlaştırmaktadır.Bu sebeple iki terimli asimptotik açılım-
ların kesinliğinin yeterince yüksek olmadığı gözlemlenmiştir. Bu çalışma ile asimptotik açılımların
önerildiği durumlarda ortaya çıkan bu zorluğu kaldırmak hedeflenmiştir. Bu doğrultuda, çalışmada
literatürde “moment bazlı yaklaşım” olarak adlandırılan alternatif bir yöntem benimsenmiştir. Bu
yöntem, özellikle asimptotik yöntemlerin yetersiz kaldığı durumlarda daha basit, uygulanabilir ve
yüksek kesinliğe sahip sonuçlar elde etmeyi amaçlamaktadır. Bu çalışmada kullanılan moment bazlı
yaklaşım, yenileme süreçleri için geliştirilen, moment eşleme yöntemine dayanan bir yaklaşımdır.
Bu yaklaşımın mühendislik uygulamalarında da kullanılabilen diğer stokastik süreçlere uygulan-
abilir nitelikte olduğu gözlemlenmiştir. Çalışmada, rastgele yürüyüş sürecinin karakteristiklerini
analiz etmek amacıyla moment bazlı yaklaşım temel alınmıştır. Bu amaca ulaşmak için önce X(t)
sürecinin ergodik olma koşulları incelenmiş ve sürecin ergodik dağılım fonksiyonu için kesin for-
müllere yer verilmiştir. Bu formülden yola çıkarak sürecin ergodik dağılımının karakteristik fonksiy-
onu için kesin formül ifade edilmiştir. Ayrıca rastgele yürüyüş süreçleri için Dynkin prensibinden
yararlanarak ergodik dağılımın karakteristik fonksiyonu, sürecin sınır fonksiyonelleri yardımıyla
ifade edilmiştir. Daha sonra bu formülün yardımıyla ergodik dağılımın momentleri için de kesin
ifadeler elde edilmiştir. Bundan yararlanarak X(t) sürecinin beklenen değer ve ikinci momenti için
kesin formüller elde edilmiştir. Ardından, moment bazlı yaklaşım yönteminden yararlanarak, bir-
inci basamak yüksekliğinin yenileme fonksiyonu için yaklaşık formüller ortaya konmuştur. Daha
sonra bu yaklaşık formüller yardımıyla, müdahale belirli bir dağılıma sahipken X(t) sürecin bek-
lenen değer ve varyansı için moment bazlı yaklaşık formüller elde edilmiştir. Çalışmanın sonunda
özel bir dağılım için Monte Carlo benzetim (simülasyon) yöntemi kullanılarak birinci basamak yük-
sekliğinin ilk 3 momenti hesaplanmış ve ele alınan X(t) sürecinin beklenen değer ve varyansı için
somut yaklaşık formüller ortaya konmuştur.
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